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Ne mbeshtetje dhe me qéilim t€ zbatimit t& dispozitave t& Ligjit pér Prokurim Publik né
Kosové nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092-Ligji pér Prokurim Publik né Kosové ) Drejtoria € Prokurimit ua
prezanton :

Drejtoria e Prokurimit né Komunén e Skenderajt éshté themeluar.Bazuar né obligimet
ligjore té& Drejtorisé po e prezanojm planin e punés pér vitin fiskal 2024-t& dhe aktivitetin
e saj té punés mbéshtet né dispozifat e Ligjit pér Prokurimin Publik né Kosové nr. 04/1.-
042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/. 237, ligiin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-
092, i shpallur me dekretin Ni/L041-2015, daté 29.12.2015( né tekstin e métejmé LPP-
sé),Ligjet,Rregulloret, aktet dhe vendimet ijera t& aprovuara Agjencioni Qendror i
Prokurimit Publik ( né tekstin e métejmé AQP-s&), Komisioni Rreguilativ pér Prokurim
Publik( né tekstin e métejmé& KRRPPsé) si dhe vendimeve dhe akteve tjera té organeve
komunale, Kuvendit Komunal, Komitetit pér Politiké e Financa dhe organeve tjera
relevante.

Me keté Plan identifikohen né detaje 1€ arsyeshme té gjitha aktivitetet e prokurimit qé
Autoriteti Kontraktues — Komuna e Skenderajt planifikon ti realizoi gjaté vitit fiskal 2025-
te,pér gjitha kategorité e shpenzimeve, pér malilra, shérbime dhe puné.
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Sipas nenit 8 paragrafi 1 t& LPP-s& jo mé pak se 30 dité kalendarike para fillimit 1& viti
fiskal 2025, secili Autoritet Kontraktues duhet t& pérgatis Planifikimin Paraprak té
Prokurimit, né t& cilin do duhej té identifikoheshin né detaje té arésyeshme té gjitha
furnizimet, shérbimet ,punét dhe Hartimin e Projekteve g€ Autoriteti Kontraktues
parasheh ti prokuroi, ndérsa sipas nenit 8 paragarfi 2 & LPP-sé Brenda 15 ditéve pas
shpalljes sé legjislacionit mbi pérvetésimet pér njé viti fiskal, Autoriteti Kontrakiues do té
pérgadisé dhe do & dorézoi Agjencionit Qendroré té Prokurimeve ( AQP-s& ) njé
planifikim pérfundimtaré me shkrim, i cili identiftkon né detaje t& arsyeshme ié gjitha
furnizimet, punét dhe shérbimet gé qé Autoriietli Konfrakiues parasheh ti prokuroi gjaté
viti fiskal né fjalé.

Drejtoria e Prokurimit ka derguar planifikimin preliminar tek Zyrtari kryesor administrative
né afatin ligjor meqgené se Pianifikimi éshté ngushié i lidhur me pérgatifjen e Planit té
punés s& Zyrés sé& Prokurimit dhe buxhetit komunal pér vitin fiskal 2025 si dhe me
aktivitetin e prokurimit gé Drejtoria e Prokurimit do t& ndermerr gjaté vitit 2025.

Plani né pérgjithési do duhej t& jeté i harmonizuar dhe t€ korrespondoj me kufijté e
buxhetit t&€ Auteritetit Kontrakiues pér vitin fiskal 2025, pér té gjitha shtyllat e buxhetit, si
vijon :

Zyra e Kryetarit-

Administrata dhe personeli
Inspektimet

Zyra e Kuvendit komunal

Buxhet dhe financa

Sherbime publike, mbrojfje ¢

Zyra komunale pér komunitete
Bujgésia , pyiltaria dhe Zhvillimi rural
Zhvillim ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi urban dhe mjedisi
Shendétesia dhe mirégenja social
Sherbimet Sociale dhe Rezidenciale
Kultura , Rinia dhe sporti

Arsimi dhe Sheknca

® @ © 90 ® 8 & & ¢ ¢ 9 © & @ o

Po ashtu, né pajtim me dispozitat € nenit 39 & LPP-sé,Drejtoria e Prokurimit Skenderaj
do té pérgadis dhe dérgoi pér publikim né KRPP edhe Njoftimin Paraprak. Ky Nioftim
publikohet kur njé Autoritet Kontraktues ka pér qéllim dhénien, giaté periudhés sé
ardhéshme12 mujore, té njé ose mé& shumé koniratave {€ furnizimeve, {& shérbimeve apo
té punéve, gé vetem ose sé bashku, kané nje viere t€ parashikuar prejpeségindmijéeuro
(500,000.00€ ).

Permes kétij Njoftimi, ve¢ KRPP-sé& dhe AQP-s&, informacione t& sakta pér synimet e
aktiviteteve t& prokurimit t& Autoritetit Kontraktues, mundé té sigurojné edhe Operatorét
Ekonomik 1€ interesuar.




Planifikimi pérfundimtaré, si dokument i aprovuar nga organi kompetent 1 Autoritetit
Kontraktues do té pérgaditet né menyre elektronike dhe do té jeté pjesé pérbérése e
Planit t& punés se Zyrés sé& Prokurimit.

Ne vazhdim né Planin e vet t€ punés, Drejtoria e Prokurimit do te zhvilloj
procedurat sipas objekiivave té Drejtorive Komunale,gjaté vitit fiskal 2025, sipas
kategorive, puné, shérbime dhe furnizime, pér ti pérmbushur kérkesat gjegjésisht
planifikimet e gjitha shiyllave huxhetore — njésive shpenzuese té Autoritetit Kontraktues.
Ashtu sikur se éshté rreguliuar me dispozitat e LPP-s€, asnjé informaté mbi aktivitetet e
planifikuara & prokurimit t& Autoritetit Kontraktues nuk duhen té béhen publike apo 1}
zbulohen dikujt para publikimit t& njoftimeve standarde. Arsyeja pér kété éshté mbrojtja e
parimit t& trajtimit te barabarté, i cili né kete moment doné te thoté se informatat mbi njé
aktivitet t& vecanté té prokurimit do {'i zbulohet operatoréve ekonomik né t& njéjteén koha.
Me gjithé obligimin sikurse u theksua mé larté, Drejtoria e Prokurimit siguron se té gjitha
inicimet e procedurave té aktivitetit t&€ prokurimit do té zbatchen dhe kryhen sipas LPPsé,
Rregullore Nr.002/2024 pér Piotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér
Prokurimin Publik pér Prokurimin Publikdhe legjislacionit sekondar né fugi duke siguruar
konkurrencé té drejté, shfrytézim sa mé té miré té parasé publike, efikasitet dhe
ekonomizim né zbatimin € drejté {€ procedurave t€ prokurimit , trajtim té barabarté dhe jo
diskriminues & operatoreve ekonomik.

Nié nga detyrat permanente té Drejtorisé sé& prokurimit do té€ jeté transparenca né
zbatimin e gjitha proceduarve sipas LPP-sé, duke filluar nga:

Proceduar e hapur dhe e kufizuar

Procedura konkuruese me negociata

Procedura e negociuar pa publikimin e njoftimit t& kontratés
Procedura Koenkursi i projekiimit

Procedura e kuotimit té cmimeve, dhe

Procedura e prokurimit né viera minimale.

Varésishi nga aplikimi i cilés do nga keto procedura, ,Drejotria e prokurimit do té zbatoi
dispozitat ligjore, konform LLPP-sé& dhe legjislacionit ne fuqi , se cili proces i prokurimit do
té administrohet perms 8 hapave, si né vijim :

Hapi 1 Planifikimi i Prokurimit

Hapi 2 Parashikimi i Vierés dhe Klasifikimi i Kontratés
Hapi 3 Pércaktimii Vierés s& Prokurimit

Hapi 4 Pérgatitja e Dosjes s& Tenderit

Hapi 5 Pubikimi

Hapi 6 Hapja dhe Vlerésimi i Tenderéve

Hapi 7 Dhénia dhe Nenshkrimi i Kentratés

Hapi 8 Menaxhimi i Kontratés

Cikli I Prokurimit te njé aktivitet | prokurimit duhet te kaloj neper 39 faza e te cilat
ne Platformen e E-prokurimit dhe kane afatin kohor se kur duhet filluar dhe
pérfunduar.
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Edhe gjaté viti fiskal 2024 detyre paréscre e Drejtoria e Prokurimit do i jeté ulja e kostos
s& shpenzimeve pér gjitha liojet e shpenzimeve, realizimi me kohé dhe né ményré
cilesore | gjitha kérkesave &€ njésive shpenzuese, si dhe identifikimi real dhe vlerésimi i
nevojave, ne bashkepunim té ndérsjellet me shiryi€ézuesit e gjitha shtyllave & buxhetit, si
dhe pérgatifja e planifikimit pérfundimtar pér gjitha llojet e prokurimeve pér vitin e
ardhshém fiskal 2024 kryejra e pagesave pérmes Sistemit t& pagesave (urdherblejret) si
me poshte:

KONTRATA PER FURNIZIM

Per vitin 2025 jane planifikuar te zhvillohen procedurat e prokurimt perafersisht prej 43
procedura.

KONTRATE PER SHERBIME

Per vitin 2025-te jane planifikuar te zhvillochen procedurat e prokurimit per konirata per
sherbime perafersisht, 22 procedura.

KONTRATA PER PUNE

Per vitin 2025-t¢ jane planifikuar te zhvillchen procedurat e prokurimit per kontrata per
pune perafersisht, 17 procedura.

Pér inicimin e aklivitelfit t& proceduarve i€ prokurimit, Drejtoria e Prokurimit, n& harmoni
me dispozitat e LPP-sé&, do {€ zhvilloi procedurén, si vijon:

o Vlereésimi i nevojave dhe disponushmeéria € mjeteve do te interesohet ge
{Deklarata e nevojave dhe disponueshmerise se fondeve te nenshkruet nga
personat e autorizuar) sipas nenit 9 te LPP.

o Llogaritja e vlerés( para llogaria) dhe klasifikimi i kontratés, sipas nenit 18, 17

dhe 18 té LPP-sé ;

Pércaktimi i procedurés sé prokurimit sipas nenit 19 té 1.PP-sé ;

Pérgatitia e dosjes sé tenderit, sipas nenit 27 t& LPP-sé ;

Dérgimi pér publikim ne Platiormén elekironike i njoftimit pér kontraié sipas nenit

40 t& LPP-sé ;

Hapja dhe vlerésimi i tenderit sipas neni 58 dhe 59 t& LPP-sé& ;

Vendosja ne Platformen e e- prokurimit Vendimin mbi OE t& rekomanduar pér

kontraté mbi rezultatet e vendosjes pér pérzgjedhje e operatorit Ekonomik té

suksesshém;

o Informimi pérmes letrave standarde pér njoftim te té gjithé Operatoreve
ekonomik pjesémarres né se cilén procedure te prokrimit ~Vendosja ne e-

prokurim

o Lejimi | Qasjes neé dokumete té gjithé OE-ik , sipas |.LPP-s&,-Vendosja né e-
prokurim

e Kérkesat pér Rishqyrtim shqyrtimi dhe kthimi | pergjigjejeve ne lidhje me kérkesat
pér rishgyrtim,
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=« Ankesat eventuale nga Operatoret Ekonomik pjesémarrés ne aktivitet té
prokurimit dhe procedimi lidhur me té njéjiat;

e Pezullimi | aktivitetit te prokurimit sipas ligjit te Prokurimit.-Ri-vierésimit

e Anulimi | aktivitetit te prokurimit sipas LPP-s&,

o Pérgaditja e Njoftimit pér nénshkrim té kontratés —kérkesa pér caktimin e

Menaxherit ,

¢ Nénshkrimi dhe pérkujdesja lidhur me zbatimin efektiv t& konfratés sipas nenit 26
té

o [PP-se.

o Urdherblerjét pér pagesat pérmes procedurave t& prokurimit,

Per teé pasur njé efikasitet sa meé té larté né zbatimin e detyrave té punés si dhe pér ti
pérmbushur objektivat e saja & punés, Drejloria e Prokurimt, né planin e vet té punés,
edhe pér vitin 2025, ashtu sikurse parashofin edhe dispozitat e nenit 25 t€ LPP-sé,
parasheh nevojen e frajnimit ne vazhdimesi te stafit te prokurimit duke ditur se punét dhe
detyrat @ punes ne zyrén e prekurimit jane krejtesisht profesionale pe ashtu pritet edhe
ndryshimet e LPP-se kjo e ndihmon stafin e Drejlorise se prokurimit pérfeksionimin e
métejmé t& personelit, si trajnime t& organizuara dhe t€ obliguara nga KRPP né
bashképunim me IKAP-in ( Insfituti Kasovar i Administrimit Publik } ashiu edhe trajnime
pér zbatimin e teknolegjisé informative dhe trajnime tjera nga Organizata t& ndryshme si
USAID dhe Organiziata tjiera ge merren me fushén e Prokurmit.

Dreitoria e Prokurimit, né kuader té autorizimeve dhe pérgjegiésive té saj qé i ka né bazé
te ligjit, udhezimeve administrative nga KRPP-ja dhe akteve normative komunale do (&
pérgatité dhe prezantoi pér shqgyrtim prané organeve kompetente, si atyre gendrore dhe
atyre komunale, raperte mbi prokurimet pér periudhén gjashtémujore dhe pérfundimtare-
vietore ,pér giitha shiyllat e buxhetit.

Gjithashtu, né fushén e veté té pérgjegjésisé, Drejtoria e Prokurimit edhe pse me nje staf
jo te mjaftueshem , personeli i sajé do & marré pjesé, do & kontribuoj dhe implementoi
vendimet e Kryetarit Komunés pér ¢éshtjet gé jané nén pérgjegjésiné e Drejtorisé se
Prokurmit , duke i ofruar atij informatat raportet e nevojshme lidhur me ecuriné e punés
dhe pér procesin e vendimmarrjes,

Kujdes té vazhdueshém do ti kushtohet edhe impiementimit & konfratave té lidhura né
viteve te kaluara 1é cilat sipas planifikimit dhe planit dinamik duhen té pérfundohen né
vitet vijuese, 2025 ose 2026.Né kété drejtim duhet 1€ ekzstoi njé bashképunim shume i
ngushié me drejtorité komunale inicuese té akiivitetve té tilla dhe konsiderojme se éshté
€ nevojshme njé zyrtar per Menaxhimin e Projekieve né kuader te Drejtorisé sé Prokurmit
apo Autoritetit Kontraktues pér i€ evidentuar dhe siguruar shumat e mjeteve financiare
per pérmbushjen me sukses dhe né kohé te kontratave dhe pé té ndihmuar Menxheret
pér Menaxhim t& afateve kohore t& kontratave.

Njé bashképunim & ngushié Drejtoria e Prokurimit do ta keté edhe me AQP-né pér té
ofruar informata té nevojshme pér te, kur AQP-ja né planin e saj ka udhéhegjn e
prokurimeve t&€ centralizuara pér nevoja té& auforiteteve koniraktuese ié nivelit lokal ose
ati] gendror,ashtu sikur se éshie rregulluar me dispozitat & nenit 94 dhe 95 i& LPP-sé.




Drejtoria e Prokurimit do té bashkepunci ngusht edhe me KRPP, IKAP,OSHP, USAID-in
dhe organizatat e caktuara jo geveritare mbi bazén e Marréveshjes s& bashképunimit ne
mes Komunes sé& Skenderajt dhe USAID-it, e cila né focus ka bashk&punimin, ofrimin e
ndinmés dhe monitorimin e aktiviteteve té punés né Komunave te Kosoves , me theks té
veganté irajnimin e stafit kryerjen me sukses té& aktivitetetve t€ punés ne kuader te
Prokurimit , hapje tenderéve, vlerésim dhe menaxhim kontratave dhe puné tjera té
nevojshme pasi ge ligji, rregulloret ,udhezimet adiministrative dhe nxjerrja e vendimeve
nga ana e Komisionit rreguliativ per prokurim public ,AQP dhe autoritet tjera kerkojne
njohuri profesionale po ashtu edhe pergaditie te saftit te prokurimit.

Drejtoria e Prokurimit:
Pérgaditi:Hafseje Zejnullahu,
Kontrolici:Drejtori | prokurimit

| Haxhi Bejta




